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Cálculo de Financiamento de Imóvel

(Cabeçalho Personalizável)
(CABEÇALHO PERSONALIZÁVEL - SEGUNDA LINHA)

 ------------------------[ PARÂMETROS ]------------------------

 Sistema de Financiamento: Sistema Gauss (Capitalização Simples)
 Valor do Financiamento..: R$     10.000,00
 Taxa Mensal de Juros....: 1,0000%
 Prazo do Financiamento..: 30 meses

 --------------[ DEMONSTRATIVO DO FINANCIAMENTO ]--------------

 +---+-------------------------------------------+-------------+
 |   |                 Prestação Mensal          |             |
 |Nr.|-------------+--------------+--------------|Saldo Devedor|
 |   | Amortização |    Juros     |    Total     |             |
 +---+-------------+--------------+--------------+-------------+
 |   |             |              |              |    10.000,00|
 | 01|       291,12|         87,34|        378,46|     9.708,88|
 | 02|       294,03|         84,43|        378,46|     9.414,85|
 | 03|       296,94|         81,52|        378,46|     9.117,91|
 | 04|       299,85|         78,61|        378,46|     8.818,06|
 | 05|       302,76|         75,70|        378,46|     8.515,30|
 | 06|       305,68|         72,78|        378,46|     8.209,62|
 | 07|       308,59|         69,87|        378,46|     7.901,03|
 | 08|       311,50|         66,96|        378,46|     7.589,54|
 | 09|       314,41|         64,05|        378,46|     7.275,13|
 | 10|       317,32|         61,14|        378,46|     6.957,81|
 | 11|       320,23|         58,23|        378,46|     6.637,57|
 | 12|       323,14|         55,32|        378,46|     6.314,43|
 | 13|       326,05|         52,41|        378,46|     5.988,38|
 | 14|       328,97|         49,49|        378,46|     5.659,41|
 | 15|       331,88|         46,58|        378,46|     5.327,53|
 | 16|       334,79|         43,67|        378,46|     4.992,74|
 | 17|       337,70|         40,76|        378,46|     4.655,04|
 | 18|       340,61|         37,85|        378,46|     4.314,43|
 | 19|       343,52|         34,94|        378,46|     3.970,91|
 | 20|       346,43|         32,03|        378,46|     3.624,47|
 | 21|       349,35|         29,11|        378,46|     3.275,13|
 | 22|       352,26|         26,20|        378,46|     2.922,87|
 | 23|       355,17|         23,29|        378,46|     2.567,70|
 | 24|       358,08|         20,38|        378,46|     2.209,62|
 | 25|       360,99|         17,47|        378,46|     1.848,63|
 | 26|       363,90|         14,56|        378,46|     1.484,73|
 | 27|       366,81|         11,65|        378,46|     1.117,91|
 | 28|       369,73|          8,73|        378,46|       748,19|
 | 29|       372,64|          5,82|        378,46|       375,55|
 | 30|       375,55|          2,91|        378,46|         0,00|
 +---+-------------+--------------+--------------+-------------+
 |Tot|    10.000,00|      1.353,80|     11.353,80|      -      |
 +---+-------------+--------------+--------------+-------------+
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